*bentium. Et quia forinseci tenentes non habent majus jus communicandi in bosco, vasto, aut pastur' alicujus domini, quam proprii tenentes ipsius domini: statutum est de cætero, quod statutum apud Merton provisum inter dominum et tenentes suos, locum habeat de cætero inter dominos vastorum, boscorum, et pasturarum et vicinos (3), ita quod domini hujusmodi vastorum, boscorum, et pastur' salva sufficienti pastura hominibus suis et vicinis, approuare sibi possint de residuo. Et hoc observetur de his qui clamant pastur' tanquam pertinentem ad tenementum suum. Sed si quis clamat communiam pastur' per speciale feoffamentum, vel concessionem ad certum numerum averiorum, vel alio modo (4), quam de jure communi habere deberet, cum conventio legi deroget, habeat suum recuperare, quale habere deberet per formam concessionis sibi factæ. Occasione molendini ventritici, bercariæ (5), vaccariæ (7), necessarii (8), augmentationis cur', aut curtilagii de cætero non gravetur quis per assisam (5) novæ disseisinæ de communia pastur'. Et cum contingat aliquando, quod aliquis jus habens approuare, fossatum aut sepem levaverit, et aliqui noctant, vel alio tali tempore quo non credant factum eorum sciri, fossatum aut sepem prostraverint (9), nec sciri poterit per veredictum assisæ, aut juratæ, qui fossatum aut sepem prostraverint, nec velint homines de villatis vicinis indicitare (10) de hujusmodi facto culpabiles, distringantur propinquæ villatæ circum adjacentes, levare fossatum aut sepem, ad costum proprium, et damna restituere (11). Et cum aliquis jus non habens communicandi usurpet communiam (12) tempore quo hæredes infra ætatem extiterint, vel uxores sub potestate viro- rum suorum existentes; vel pastura sit in manu tenentium in dotem, per legem Angliæ, vel aliter ad terminum vitæ, vel annorum, vel per feodum talliatum, et pastura illa diu fuerint usi; multi*

II. INST. sunt

sufficient pasture: and because foreign tenants have no more right to common in the wastes, woods, or pastures of any lord than the lord's own tenants; it is ordained, that the statute of Merton, provided between the lord and his tenants, from henceforth shall hold place between lords of wastes, woods, and pastures, and their neighbours, saving sufficient pasture to their tenants and neighbours, so that the lords of such wastes, woods, and pastures, may make improvement of the residue. And this shall be observed for such as claim pasture as appurtenant to their tenements. But if any do claim common by special feoffment or grant for a certain number of beasts, or otherwise which he ought to have of common right, whereas covenant barreth the law, he shall have such recovery as he ought to have had by form of the grant made unto him. By occasion of a windmill, sheepcote, deyry, enlarging of a court necessary, or courtelage, from henceforth no man shall be grieved by assise of novel disseisin for common of pasture. And where sometime it chanceth, that one having right to approve, doth then levy a dyke or an hedge, and some by night, or at another season, when they suppose not to be espied, do overthrow the hedge or dyke, and it cannot be known by verdict of the assise or jury, who did overthrow the hedge or dyke, and men of the towns near will not indict such as be guilty of the fact. The towns near adjoyning shall be distrained to levy the hedge or dyke at their own cost, and to yield damages. And where one, having no right to common, usurpeth common what time an heir is within age, or a woman is covert, or whilst the pasture is in the hands of tenants in dower, by the courtesy, or otherwise for term of life, or years, or in fee-tail, and have long time used the pasture,